
КАЧКАНАРСКАЯ ГОРОДСКАЯ
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

РЕШЕНИЕ

  31 июля 2023 г. № 13/77

г. Качканар

Об организации работы телефонов «горячей линии» в период подготовки и
проведения выборов депутатов Думы Качканарского городского округа

восьмого созыва 10 сентября 2023 года
            

           Заслушав информацию председателя Комиссии Кропачева Н.Д.  в целях

обеспечения широкого информирования населения о ходе избирательной кампании

по  выборам  депутатов  Думы  Качканарского  городского  округа  восьмого  созыва,

Качканарская городская территориальная избирательная комиссия р е ш и л а:

1.Организовать  силами  членов  Качканарской  городской  территориальной

избирательной комиссии работу телефона «горячей линии» по вопросам подготовки

и проведения выборов депутатов Думы Качканарского городского округа восьмого

созыва 10 сентября 2023 года по телефону 3-53-20:

- в рабочие дни с 9-00 до 20-00 часов (перерыв с 13-00 до 14-00);

- в выходные дни с 10-00 до 17-00 часов;

- 9, 10 сентября 2023 года – с 8-00 до 21-00 часов.

2. Ежедневно осуществлять прием телефонных сообщений, оперативно давать

разъяснения  по  вопросам  избирательного  законодательства.  По  вопросам,

требующим  дополнительного  изучения  сообщать  заявителям  ответ  заявителям  не

позднее чем в двухдневный срок.

3. Все поступающие звонки фиксировать в «Журнале регистрации обращений

граждан на «Горячую линию» в соответствии с прилагаемой формой.



4.  Обращения,  не  связанные  с  избирательным  законодательством  и

избирательным процессом направлять в Администрацию Качканарского городского

округа и организациям, осуществляющим работу в данном направлении.

5. Для организации «горячей линии» сформировать рабочую группу в составе

Кропачева  Н.Д.,  председателя  Комиссии,  Симаковой  Н.А.,  секретаря  Комиссии,

Поповой С.С., члена Комиссии с правом решающего голоса.

6.  Направить  настоящее  решение  Качканарской  городской  ТИК

Администрации Качканарского городского округа, средствам массовой информации

и разместить на сайте Качканарской городской ТИК.

7. Контроль за исполнением данного решения возложить на секретаря

Комиссии Симакову Н.А.

Председатель
территориальной избирательной

комиссии Н.Д. Кропачев

Секретарь
территориальной избирательной

комиссии Н.А. Симакова



Журнал «горячей линии»
Качканарской городской территориальной избирательной комиссии на период подготовки и проведения выборов депутатов 

 Думы Качканарского городского округа восьмого созыва 
10 сентября 2023 года

№ п/п Дата и время
обращения

ФИО обратившегося,
контактная информа-

ция

Суть обращения Действия по обращению
(ответ, разъяснение, направле-

ние в адрес)

Примечание


